2
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 08 сентября 2014 года

             № 89
с. Холмогоры
Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса

по предоставлению субсидий начинающим предпринимателям

на создание собственного бизнеса
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», областным законом от 29 октября 2010 года № 209-16-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Архангельской области», постановлением Правительства Архангельской области от 08 октября 2013 года № 462-пп «Об утверждении государственной программы Архангельской области «Экономическое развитие и инвестиционная деятельность в Архангельской области (2014 - 2020 годы)», а также в соответствии с долгосрочной целевой программой «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в МО «Холмогорский муниципальный район» на 2011 - 2014 годы», утверждённой распоряжением администрации МО «Холмогорский муниципальный район» от 29 ноября 2010 года № 1949, в целях стимулирования инвестиционной активности хозяйствующих субъектов на территории МО «Холмогорский муниципальный район», реализующих бизнес-проекты в сфере производства, туризма, сельского хозяйства, торговли, бытового обслуживания и коммунальных услуг,  администрация МО «Холмогорский муниципальный район»

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения конкурса по предоставлению субсидий начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса.

2. Утвердить конкурсную комиссию по подведению итогов конкурса по предоставлению субсидий начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 02 августа 2012 года № 38 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по предоставлению субсидий начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника агропромышленного отдела муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Петрова А.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

            П.М. Рябко